
UCHWAŁA Nr XLVII/308/2010 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 stycznia 2010 r.  

  w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Jacka i Św. Katarzyny w Odrowążu 
dotacji  na prace budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 
 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece  nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568  z późn. zm.), uchwały Nr 
XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 23 lipca 2009r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz uchwały Nr XLIV/279/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 20 listopada 2009r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 23 lipca 2009r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
–  Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 
1. Z budżetu gminy udziela się dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich                         

i restauratorskich Grupy Ukrzyżowania w zabytkowym kościele parafialnym pod wezwaniem Św. 
Jacka i Św. Katarzyny w Odrowążu. 

2. Dotacja, o której mowa w pkt 1, zostanie przekazana ze środków budżetu Gminy na 2010r.                        
w wysokości  35.000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych). 

 
§ 2 

Dotacja zostaje udzielona na podstawie wniosku o przyznanie dotacji z łożonego przez Parafię 
Rzymsko-Katolicką  p.w. Św. Jacka i Św. Katarzyny w Odrowążu. 
 

§ 3 
Warunkiem przekazania dotacji przez gminę jest zawarcie pisemnej umowy pomiędzy Gminą 
Stąporków, a Parafią Rzymsko-Katolicką w Odrowążu, która określi szczegółowe warunki udzielenia, 
terminy przekazania i sposób rozliczenia oraz zwrotu dotacji niewykorzystanej lub wykorzystane j 
niezgodnie  z przeznaczeniem. 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
                                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                                   Stanisław Pietras 
         

 



 
UZASADNIENIE 

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Jacka i Św. Katarzyny w Odrowążu przystąpiła do remontu 
kościoła parafialnego, który jest wpisany do rejestru zabytków. 
Zgodnie z uchwałą Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia  23 lipca 2009r. z budżetu 
Gminy Stąporków może być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy i wpisanym do 
rejestru zabytków. Dotacja może być udzielona na wniosek uprawnionego podmiotu. Zgodnie                   
z cytowaną uchwałą dotację celową przyznaje Rada Miejska w drodze uchwały. 0 dotację na 2010 rok 
na prace konserwatorskie i restauratorskie Grupy Ukrzyżowania w zabytkowym kościele wystąpiła 
Parafia Rzymsko – Katolicka w Odrowążu. Parafia spełnia niezbędne wymogi do otrzymania dotacji. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 


